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KATA PENGANTAR 

 

 KECAMATAN BAREBBO DALAM ANGKA TAHUN 2014 adalah merupakan  publikasi 
tahunan yang dipublikasikan BPS Kabupaten Bone. 

 Data yang disajikan didalamnya adalah kumpulan data sekunder, survei dan data 
hasil sensus selama tahun 2013. 

 Berhasilnya diterbitkan publikasi ini   dengan  hasil  yang optimal  adalah  berkat  
bantuan   dan  dukungan   berbagai   pihak, untuk itu  kami menyampaikan ucapan terima 
kasih. 

 Khusus Pemerintah Kecamatan Barebbo,  kami menyampaikan ucapan  terima 
kasih   yang  tak terhingga  atas  kerjasamanya yang terbina  selama  ini  terutama sekali 
atas saran dan petunjuknya. 

 Untuk   lebih   meningkatkan   kualitas dan  kuantitas publikasi selanjutnya, 
tanggapan dari berbagai pihak selalu kami harapkan. 

 

Apala,  Oktober  2014 

Koordinator Statistik Kecamatan 

Barebbo 

 

 

 

SARMADIAH, S.Sos 

NIP.196710121987032003 
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KATA SAMBUTAN 

 

          Dengan   diterbitkannya   buku   “KECAMATAN   BAREBBO DALAM  ANGKA   TAHUN   

2014“ oleh  BADAN PUSAT STATISTIK  KABUPATEN BONE patut  kita sambut dengan 

gembira. 

         Kita  menyadari  sepenuhnya  bahwa  dewasa  ini  volume pembangunan semakin  

meningkat dan  wawasan tugas  semakin  meluas  sampai  ke tingkat pedesaan, sehingga 

keberadaan publikasi ini menjadi teramat penting. 

         Untuk  itu saya  menghimbau agar publikasi  ini bisa terbit setiap tahun. Dan  kepada  

semua  pihak yang ada di wilayah Kecamatan Barebbo agar secara aktif memberikan data 

kepada Kordinator Statistik Kecamatan untuk  keperluan  publikasi ini. 

         Akhirnya  saya  berharap agar  semua pihak dapat menggunakan publikasi ini sebagai 

satu-satunya data resmi di Kecamatan Barebbo. 

 

Apala, Oktober  2014 

Camat  Barebbo, 

 

 

 

ADE FARIQ ASHAR, S.STP, M.Si 

NIP. 19850126 200312 1 002 
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TABEL 1.1 
BANYAKNYA DESA MENURUT LETAK GEOGRAFIS 

DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE 
WILAYAH 

DESA/KELURAHAN PANTAI 

LEMBAH, 
DAERAH 
ALIRAN 
SUNGAI 

LERENG/ 
PUNGGUNG 

BUKIT 
DATARAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - -  - 

002 BACU - -  - 

003 CINGKANG - - -  

004 CONGKO - - -  

005 CINNONG - - -  

006 LAMPOKO - - -  

007 WOLLANGI - - -  

008 KAJAOLALIDDONG - - -  

009 SAMAELO - - -  

010 PARIPPUNG - - -  

011 APALA - - -  

012 SUGIALE - - -  

013 KAMPUNO - - -  

014 COROWALIE - - -  

015 TALUNGENG - - -  

016 BAREBBO - - -  

017 W A T U - - -  

018 KADING - - -  

JUMLAH - - 2 16 

 
Sumber :Sensus Podes 

http
://

bonek
ab

.b
ps.

go.id



Kecamatan Barebbo Dalam Angka 2014 

                                                                                                                              
Halaman 2 

TABEL 1.2 
BANYAKNYA DESA MENURUT KLASIFIKASINYA 

DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN 

KLASIFIKASI DESA 

SWADAYA SWAKARYA SWASEMBADA 

(1) (2) (5) (6) (7) 

001 CEMPANIGA - √ - 

002 BACU - √ - 

003 CINGKANG - √ - 

004 CONGKO - √ - 

005 CINNONG - - √ 

006 LAMPOKO - - √ 

007 WOLLANGI - - √ 

008 KAJAOLALIDDONG - - √ 

009 SAMAELO - - √ 

010 PARIPPUNG - - √ 

011 M A R I O - - √ 

012 SUGIALE - - √ 

013 KAMPUNO - - √ 

014 COROWALIE - - √ 

015 TALUNGENG - - √ 

016 BAREBBO - - √ 

017 WATU - - √ 

018 KADING - - √ 

TAHUN 

2013 - 4 14 

2012 - 4 14 

2011 - 4 14 

 
Sumber : Kasi PMD Kecamatan 
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TABEL 1.3 
LUAS DESA, JARAK DAN KETINGGIAN DARI PERMUKAAN 

AIR LAUT DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN 
LUAS DESA 

(Km2) 

JARAK DARI IBUKOTA (Km) TINGGI 
DARI PER 
MUKAAN 

LAUT KECAMATAN KABUPATEN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA 4,63 17 19 190 

002 BACU 5,30 12 14 166 

003 CINGKANG 4,32 14 13 165 

004 CONGKO 4,58 10 7 95 

005 CINNONG 5,50 8 12 95 

006 LAMPOKO 6,00 12          10 166 

007 WOLLANGI 7,46 7 11 61 

008 KAJAOLALIDDONG 4,70 5 10 47 

009 SAMAELO 3,91 2 11 36 

010 PARIPPUNG 7,51 5 16 42 

011 A P A L A  8,70 0 8 40 

012 SUGIALE 7,00 5 10 21 

013 KAMPUNO 7,33 3 7,5 14 

014 COROWALIE 7,31 3 6 40 

015 TALUNGENG 6,80 7 9 19 

016 BAREBBO 10,10 9 9 16 

017 WATU 5,66 11.5 9,5 11 

018 KADING 7,40 11 9 10 

TAHUN 2013 114,20  

 
Sumber : KSK BAREBBO 
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TABEL 2.1 
BANYAKNYA PEGAWAI MENURUT INSTANSI PEMERINTAH/BUMN DAN JENIS KELAMIN 

DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

NO. INSTANSI/BUMN 

JENIS KELAMIN 

LAKI-LAKI PEREMPUAN 

(1) (2) (3) (4) 

1. KANTOR CAMAT 3 3 

2. UPTD PENDIDIKAN APALA 6 4 

3. UPTD KESEHATAN  APALA                   3 9 

4. KORAMIL  13 - 

5 BKKBN 4 1 

6. KANTOR URUSAN AGAMA 2 2 

7. 
KANTOR CABANG DINAS 

PERTANIAN KECAMATAN 
5 

4 

8. B P S - 1 

9. UPTD  KESEHATAN KADING 4 8 

10. POLSEK BAREBBO 24 - 

11. SMP NEGERI I BAREBBO 1 3 

TAHUN 

                 
 

2013 65 35 

  
 

Sumber:  KSK BAREBBO 
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TABEL 2.2 
BANYAKNYA LINGKUNGAN, DUSUN, RW & RT DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN LINGKUNGAN DUSUN R W / RT 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA - 2 4 

002 BACU - 2 8 

003 CINGKANG - 2 4 

004 CONGKO - 3 6 

005 CINNONG - 2 2 

006 LAMPOKO - 2 8 

007 WOLLANGI - 2 4 

008 KAJAOLALIDDONG - 4 8 

009 SAMAELO - 2 8 

010 PARIPPUNG - 2 6 

011 APALA 5 - 10 

012 SUGIALE - 3 6 

013 KAMPUNO - 4 16 

014 COROWALIE - 3 10 

015 TALUNGENG - 3 8 

016 BAREBBO - 2 8 

017 WATU - 4 9 

018 KADING - 4 16 

TAHUN 

2013 5 46 143 

2012 - 50 148 

2011 - 50 148 

 
Sumber : Kantor Camat  
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TABEL 2.3 
BANYAKNYA KELEMBAGAAN DESA DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN L K M D PEMUDA P 2 A 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA 1 1 - 

002 BACU 1 1 - 

003 CINGKANG 1 1 - 

004 CONGKO 1 1 - 

005 CINNONG 1 1 - 

006 LAMPOKO 1 1 2 

007 WOLLANGI 1 1 3 

008 KAJAOLALIDDONG 1 1 1 

009 SAMAELO 1 1 1 

010 PARIPPUNG 1 2 2 

011 APALA 1 2 3 

012 SUGIALE 1 - 1 

013 KAMPUNO 1 2 3 

014 COROWALIE 1 2 1 

015 TALUNGENG 1 1 1 

016 BAREBBO 1 2 3 

017 WATU 1 1 1 

018 KADING 1 2 3 

TAHUN 

2013 18 23 25 

2012 18 23 25 

2011 18 23 25 

 
Sumber : Kasi PMD Kecamatan BAREBBO 
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TABEL 2.4 
BANYAKNYA DESA/KELURAHAN  MENURUT KATEGORI LKMD  

DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE 
WILAYAH 

DESA/KELURAHAN 

KATEGORI LKMD 

PERSIAPAN 
KATEGORI-

1 
KATEGORI-

2 
KATEGORI-

3 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - - √ - 

002 BACU - √ - - 

003 CINGKANG - - √ - 

004 CONGKO - - √ - 

005 CINNONG - - √ - 

006 LAMPOKO - -  √ 

007 WOLLANGI - - √ - 

008 KAJAOLALIDDONG - - √ - 

009 SAMAELO - - - √ 

010 PARIPPUNG - - - √ 

011 APALA - - - √ 

012 SUGIALE - - √ - 

013 KAMPUNO - - - √ 

014 COROWALIE - - - √ 

015 TALUNGENG - - - √ 

016 BAREBBO - - - √ 

017 WATU - - - √ 

018 KADING - - √ - 

JUMLAH - 1 8 9 

 
Sumber :Sensus Podes 
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TABEL 3.1 
BANYAKNYA, PENDUDUK & LUAS WILAYAH DAN KEPADATAN  PENDUDUK DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN PENDUDUK 
LUAS 
(Km2) 

KEPADATAN 
PER (Km2) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA 440 4,63 
95 

002 BACU 998 5,30 
188 

003 CINGKANG 523 4,32 
121 

004 CONGKO 1.197 4,58 
261 

005 CINNONG 502 5,50 
91 

006 LAMPOKO 1.570 6,00 
262 

007 WOLLANGI 703 7,46 
94 

008 KAJAOLALIDDONG 1.564 4,70 
333 

009 SAMAELO 1.618 3,90 
415 

010 PARIPPUNG 1.105 7,51 
147 

011 APALA 2.705 8,70 
311 

012 SUGIALE 1.294 7,00 
185 

013 KAMPUNO 2.007 7,33 
274 

014 COROWALIE 2.236 7,31 
306 

015 TALUNGENG 1.247 6,80 
183 

016 BAREBBO 1.672 10,10 
166 

017 WATU 2.242 5,66 
396 

018 KADING 3.476 7,40 
470 

TAHUN 

2013 27.059 114,20 237 

2012 26.832 114.20 235 

2011 26.679 114.20 234 

 
Sumber : BPS Kab. Bone 
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TABEL 3.2 
BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH 

(1) (2) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA 216 224 440 

002 BACU 471 527 998 

003 CINGKANG 259 264 523 

004 CONGKO 538 659 1.197 

005 CINNONG 235 267 502 

006 LAMPOKO 735 835 1.570 

007 WOLLANGI 313 390 703 

008 KAJAOLALIDDONG 732 832 1.564 

009 SAMAELO 737 881 1.618 

010 PARIPPUNG 501 604 1.105 

011 APALA 1.294 1.411 2.705 

012 SUGIALE 573 681 1.254 

013 KAMPUNO 909 1.098 2.007 

014 COROWALIE 1.064 1.172 2.236 

015 TALUNGENG 576 671 1.247 

016 BAREBBO 812 860 1.672 

017 WATU 1.042 1.200 2.242 

018 KADING 1.610 1.866 3.476 

TAHUN 

2013 12.617 14.492 27.059 

2012 12.546 14.286 26.832 

2011 12.463 14.216 26.679 

 
Sumber : BPS Kab. Bone 
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TABEL 4.1 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU TK DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013  
 

KODE DESA/KELURAHAN SEKOLAH KELAS MURID GURU 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - - - - 

002 BACU 1 2 46          4 

003 CINGKANG 1 2 31 3 

004 CONGKO 1 2 30 2 

005 CINNONG - - - - 

006 LAMPOKO 1 2 66 7 

007 WOLLANGI 1 2 55 4 

008 KAJAOLALIDDONG 2 6 103 8 

009 SAMAELO 2 6 105 8 

010 PARIPPUNG 1 2 47 4 

011 APALA 2 5 98 10 

012 SUGIALE 1 2 80 6 

013 KAMPUNO 2 4 82 6 

014 COROWALIE 2 4 113 12 

015 TALUNGENG 1 2 37 4 

016 BAREBBO 2 4 63 6 

017 WATU 1 2 62 5 

018 KADING 3 6 173 15 

TAHUN 

2013           24 53 1191 104 

2012           24 53 1040 114 

2011 24 53 810 110 

 
Sumber :UPTD Pendidikan 
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TABEL 4.2 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SD NEGERI DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN SEKOLAH KELAS MURID GURU 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - - - - 

002 BACU 1 6 64 9 

003 CINGKANG 1 6 70 12 

004 CONGKO - - - - 

005 CINNONG - - - - 

006 LAMPOKO - - - - 

007 WOLLANGI - - - - 

008 KAJAOLALIDDONG 2 12 209 19 

009 SAMAELO 1 6 87 10 

010 PARIPPUNG - - - - 

011 APALA 2 12 272 18 

012 SUGIALE - - - - 

013 KAMPUNO 1 6                        92 10 

014 COROWALIE - - - - 

015 TALUNGENG 1 8 157 12 

016 BAREBBO - - - - 

017 WATU 1 7 155 12 

018 KADING 1 6 55 9 

TAHUN 

2013 11 69 1.161 111 

2012 11 68 1.177 119 

2011 11 68 1.252 116 

Sumber :UPTD Pendidikan 
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TABEL 4.3 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SD INPRES DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN SEKOLAH KELAS MURID GURU 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA 1 6 77 9 

002 BACU 1 6 62 11 

003 CINGKANG - - - - 

004 CONGKO 1 6 81 11 

005 CINNONG 1 6 61 9 

006 LAMPOKO 2 12 181 23 

007 WOLLANGI 1 6 93 10 

008 KAJAOLALIDDONG - - - - 

009 SAMAELO 1 6 70 9 

010 PARIPPUNG 1 6 116 10 

011 APALA 1 6 100 12 

012 SUGIALE - - - - 

013 KAMPUNO 2 12 183 21 

014 COROWALIE 1 12 252 17 

015 TALUNGENG - - - - 

016 BAREBBO 1 6 109 10 

017 WATU 2 12 298 21 

018 KADING 2 18 323 28 

TAHUN 

2013 18       120     2.006       201 

2012 18       119     1.992       179 

2011 18       119      2.067        185 

Sumber : UPTD Pendidikan 
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TABEL 4.4 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SLTP DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN SEKOLAH KELAS MURID GURU 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - - - - 

002 BACU - - - - 

003 CINGKANG - - - - 

004 CONGKO - - - - 

005 CINNONG - - - - 

006 LAMPOKO 1 6 153 27 

007 WOLLANGI - - - - 

008 KAJAOLALIDDONG 1 6 165 24 

009 SAMAELO - - - - 

010 PARIPPUNG - - - - 

011 APALA 1 15 473 27 

012 SUGIALE - - - - 

013 KAMPUNO - - - - 

014 COROWALIE - - - - 

015 TALUNGENG - - - - 

016 BAREBBO - - - - 

017 WATU - - - - 

018 KADING 1 15 390 29 

TAHUN 

2013 4 42     1.181       107 

2012 4 42     1.133 104 

2011 4 37     1.095 98 

 
Sumber : Sekolah yang bersangkutan 
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TABEL 4.5 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SLTA  DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 
 

KODE DESA/KELURAHAN SEKOLAH KELAS MURID GURU 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - - - - 

002 BACU - - - - 

003 CINGKANG - - - - 

004 CONGKO - - - - 

005 CINNONG - - - - 

006 LAMPOKO - - - - 

007 WOLLANGI - - - - 

008 KAJAOLALIDDONG - - - - 

009 SAMAELO - - - - 

010 PARIPPUNG - - - - 

011 APALA - - - - 

012 SUGIALE - - - - 

013 KAMPUNO - - - - 

014 COROWALIE 1 8 367 47 

015 TALUNGENG - - - - 

016 BAREBBO - - - - 

017 WATU - - - - 

018 KADING - - - - 

TAHUN 

2013 1 8        367             47 

2012 1 8         307                                    47 

2011 - -                        - - 
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TABEL 4.6 
BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU PADA JENJANG PENDIDIKAN MADRASAH  
IBTIDAIYAH DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 

 

KODE DESA/KELURAHAN SEKOLAH MURID GURU 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA - - - 

002 BACU - - - 

003 CINGKANG - - - 

004 CONGKO 1 62 11 

005 CINNONG - - - 

006 LAMPOKO - - - 

007 WOLLANGI - - - 

008 KAJAOLALIDDONG - - - 

009 SAMAELO 1 110 12 

010 PARIPPUNG - - - 

011 APALA - - - 

012 SUGIALE 1 162 15 

013 KAMPUNO - - - 

014 COROWALIE - - - 

015 TALUNGENG - - - 

016 BAREBBO - - - 

017 WATU - - - 

018 KADING - - - 

TAHUN 

2013 3 334 38 

2012 3 331 39 

2011 3 330 39 

 
Sumber : Sekolah yang bersangkutan 
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TABEL 4.7 
BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU PADA JENJANG PENDIDIKAN MADRASAH 
TSANAWIAH DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 

 

KODE DESA/KELURAHAN SEKOLAH MURID GURU 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA - - - 

002 BACU - - - 

003 CINGKANG 1 19 10 

004 CONGKO - - - 

005 CINNONG - - - 

006 LAMPOKO - - - 

007 WOLLANGI - - - 

008 KAJAOLALIDDONG 1 143 18 

009 SAMAELO - - - 

-010 PARIPPUNG - - - 

011 APALA - - - 

012 SUGIALE - - - 

013 KAMPUNO - - - 

014 COROWALIE - - - 

015 TALUNGENG - - - 

016 BAREBBO - - - 

017 WATU - - - 

018 KADING - - - 

TAHUN 

2013 2 162 28 

2012 1 136 18 

2011 1 114 12 

 
Sumber : Sekolah yang bersangkutan 
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TABLE 4.7 
BANYAKNYA  AKSEPTOR KB MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

 
 

KODE 
WILAYAH 

DESA/KELURAHAN 
KELUARGA PRA 

SEJAHTERA 
KELUARGA SEJAHTERA 

TAHAP I 

(1) (2) (3) (4) 

001 CEMPANIGA 20 88 

002 BACU 18 84 

003 CINGKANG 5 51 

004 CONGKO 3 90 

005 CINNONG 7 83 

006 LAMPOKO 18 87 

007 WOLLANGI 21 73 

008 KAJAOLALIDDONG 19 83 

009 SAMAELO 21 90 

010 PARIPPUNG 25 52 

011 APALA 38 152 

012 SUGIALE 23 123 

013 KAMPUNO 31 228 

014 COROWALIE 42 221 

015 TALUNGENG 38 46 

016 BAREBBO 19 107 

017 WATU 70 129 

018 KADING 93 264 

JUMLAH 511 2051 
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LANJUTAN     TABEL 4.7 
 

KODE DESA/KELURAHAN KS TAHAP II KAS TAHAP III 
KAS TAHAP III 

PLUS 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA 56 11 - 

002 BACU 70 32 - 

003 CINGKANG 54 13 - 

004 CONGKO 133 58 - 

005 CINNONG 39 12 - 

006 LAMPOKO 232 94 6 

007 WOLLANGI 79 13 - 

008 KAJAOLALIDDONG 189 125 - 

009 SAMAELO 98 33 37 

010 PARIPPUNG 103 96 39 

011 APALA 194 67 26 

012 SUGIALE 86 69 32 

013 KAMPUNO 109 72 79 

014 COROWALIE 238 50 3 

015 TALUNGENG 197 8 3 

016 BAREBBO 272 10 8 

017 WATU 372 21 9 

018 KADING 457 80 43 

JUMLAH 2.978 864 285 

 
Sumber PPLKB Kecamatan 
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TABEL 4.8 
BANYAKNYA PUS DAN PESERTA KB MELALUI JALUR PELAYANAN DIRINCI PER 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN wus 
JALUR PELAYANAN 

PEMERINTAH SWASTA 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA 94 24 15 

002 BACU 243 53 37 

003 CINGKANG 147 32 16 

004 CONGKO 335 128 13 

005 CINNONG 139 37 
 

19 
 

006 LAMPOKO 414 153 21 

007 WOLLANGI 188 57 10 

008 KAJAOLALIDDONG 425 127 48 

009 SAMAELO 291 70 43 

010 PARIPPUNG 307 123 9 

011 APALA 507 143 68 

012 SUGIALE 335 96 34 

013 KAMPUNO 566 116 90 

014 COROWALIE 577 108 111 

015 TALUNGENG 340 133 43 

016 BAREBBO 444 127 18 

017 WATU 675 164 78 

018 KADING 1212 350 101 

JUMLAH 7.239 2.041 774 

 
Sumber : PPLKB Kecamatan  
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TABEL 4.9 
BANYAKNYA DOKTER, PARA MEDIS DAN DUKUN BAYI DIRINCI MENURUT  

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN 
DOKTER 
UMUM 

PARA MEDIS 
DUKUN 

BAYI 
PERAWAT/MANTRI BIDAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (7) 

001 CEMPANIGA - -        1 2 

002 BACU - - 1 2 

003 CINGKANG - - 1 2 

004 CONGKO - 1 1 3 

005 CINNONG - - 1 2 

006 LAMPOKO - - 1 2 

007 WOLLANGI - - 1 1 

008 KAJAOLALIDDONG - - 1 1 

009 SAMAELO - - 1 - 

010 PARIPPUNG - - 1 - 

011 APALA 1 5 1 1 

012 SUGIALE - - 1 - 

013 KAMPUNO - - 1 - 

014 COROWALIE - 2 2 - 

015 TALUNGENG - - 1 - 

016 BAREBBO - - 1 - 

017 WATU 1 1 1 1 

018 KADING - 2 1 1 

TAHUN 

2013 2 11 19 18 

2012 2 13 18 23 

2011 1 13 15 22 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan BAREBBO 
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TABEL 4.10 
BANYAKNYA FASILITAS KESEHATAN MASYARAKAT MENURUT 

DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN PUSKESMAS PUSTU POSYANDU POSKESDES 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - - 1 1 

002 BACU - - 2 1 

003 CINGKANG - - 2 1 

004 CONGKO - - 2 1 

005 CINNONG - - 1 1 

006 LAMPOKO - 1 2 1 

007 WOLLANGI - - 2 1 

008 KAJAOLALIDDONG - 1 2 - 

009 SAMAELO - - 2 1 

010 PARIPPUNG - - 2 1 

011 APALA 1 - 2 1 

012 SUGIALE - - 1 1 

013 KAMPUNO - - 3 1 

014 COROWALIE - - 3 1 

015 TALUNGENG - - 2 - 

016 BAREBBO - - 3           1 

1017 WATU 1 - 4 - 

018 KADING - - 3 - 

TAHUN 

2013 2 2 39 14 

2012 2 2 33 14 

2011 2 2 33 13 

Sumber : Puskesmas Kecamatan BAREBBO 
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TABEL 4.11 
PENDUDUK MENURUT AGAMA DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 
 

KODE 
DESA/KELURAHA

N 
ISLAM KHATOLIK 

PROTES-
TAN 

HINDU JUMLAH 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 CEMPANIGA 440 - - - 440 

002 BACU 998 - - - 998 

003 CINGKANG 523 - - - 523 

004 CONGKO 1.197 - - - 1.197 

005 CINNONG 502 - - - 502 

006 LAMPOKO 1.570 - - - 1.570 

007 WOLLANGI 703 - - - 703 

008 
KAJAOLALIDDON

G 
1.564 - - - 1.564 

009 SAMAELO 1.618 - - - 1.618 

010 PARIPPUNG 1.105 - - - 1.105 

011 APALA 2.705 - - - 2.705 

012 SUGIALE 1.254 - - - 1.254 

013 KAMPUNO 2.007 - - - 2.007 

014 COROWALIE 2.236 - - - 2.236 

015 TALUNGENG 1.247 - - - 1.247 

016 BAREBBO 1.672 - - - 1.672 

017 WATU 2.242 - - - 2.242 

018 KADING 3.476 - - - 3.476 

TAHUN 

2013 27.059 - - - 27.059 

2012       26.832 - - - 26.832        

2011   26.679 - - - 26.679 
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Sumber : KUA Kecamatan BAREBBO 
TABEL 4.12 

BANYAKNYA TEMPAT IBADAH DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN  
DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 

 

KODE DESA/KELURAHAN MESJID LANGGAR/MUSHOLLAH GEREJA KUIL/VIHARA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA 1 1 - - 

002 BACU 1 1 - - 

003 CINGKANG 2 - - - 

004 CONGKO 1 3 - - 

005 CINNONG 2 - - - 

006 LAMPOKO 3 3 - - 

007 WOLLANGI 1 - - - 

008 KAJAOLALIDDONG 2 1 - - 

009 SAMAELO 2 - - - 

010 PARIPPUNG 1 1 - - 

011 APALA 2 2 - - 

012 SUGIALE 1 - - - 

013 KAMPUNO 3 - - - 

014 COROWALIE 3 1 - - 

015 TALUNGENG 1 3 - - 

016 BAREBBO 1 1 - - 

017 WATU 2 1 - - 

018 KADING 4 1 - - 

TAHUN 

2013 33 19 - - 

2012 33 19 - - 

2011 33 18 - - 

Sumber : KUA Kecamatan BAREBBO 
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TABEL 4.13 
BANYAKNYA NIKAH, CERAI DAN RUJUK MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN NIKAH CERAI RUJUK 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA 7 - - 

002 BACU 11 - - 

003 CINGKANG 5 - - 

004 CONGKO 22 - - 

005 CINNONG 8 - - 

006 LAMPOKO 17 - - 

007 WOLLANGI 9 - - 

008 KAJAOLALIDDONG 10 - - 

009 SAMAELO 19 - - 

010 PARIPPUNG 8 - - 

011 APALA 28 - - 

012 SUGIALE 10 - - 

013 KAMPUNO 20 - - 

014 COROWALIE 15 - - 

015 TALUNGENG 10 - - 

016 BAREBBO 16 - - 

017 WATU 17 - - 

018 KADING 52 - - 

TAHUN 

2013 284 - - 

2012 354 - - 

2011 290 - - 

 
Sumber : KUA Kecamatan BAREBBO 

http
://

bonek
ab

.b
ps.

go.id



Kecamatan Barebbo Dalam Angka 2014 

                                                                                                                              
Halaman 25 

TABEL 4.14 
BANYAKNYA FASILITAS LAPANGAN OLAHRAGA DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN SEPAK BOLA VOLLY BALL 
TENIS 

LAPANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA - - - 

002 BACU 1 - - 

003 CINGKANG - - - 

004 CONGKO - - - 

005 CINNONG - - - 

006 LAMPOKO  1 1 - 

007 WOLLANGI - - - 

008 KAJAOLALIDDONG 1 - - 

009 SAMAELO - 1 - 

010 PARIPPUNG - - - 

011 APALA 1 1 - 

012 SUGIALE - 1 - 

013 KAMPUNO 1 1 - 

014 COROWALIE 1 - - 

015 TALUNGENG - - - 

016 BAREBBO - - - 

017 WATU - - - 

018 KADING 1 - - 

TAHUN 

2013 7 5 - 

2012 6 8 - 

2011 6 8 - 

 
Sumber : KSK Kecamatan BAREBBO 
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LANJUTAN TABEL 4.14 
 
 

KODE DESA/KELURAHAN BULU TANGKIS TENIS MEJA LAINNYA0 

(1) (2) (6) (7) (8) 

001 CEMPANIGA - - - 

002 BACU 1 - - 

003 CINGKANG 1 1 - 

004 CONGKO 1 - - 

005 CINNONG - - - 

006 LAMPOKO  - - - 

007 WOLLANGI - 1 - 

008 KAJAOLALIDDONG 3 2 - 

009 SAMAELO - 1 - 

010 PARIPPUNG 1 - - 

011 APALA 1 1 1 

012 SUGIALE - 1 - 

013 KAMPUNO 1 - - 

014 COROWALIE - - - 

015 TALUNGENG 1 - - 

016 BAREBBO - - - 

017 WATU - 1 - 

018 KADING 1 1 - 

TAHUN 

2013 11 9 1 

2012 10 6 1 

2011 10 6 1 

 
Sumber : KSK Kecamatan BAREBBO 
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TABEL 5.1 
LUAS SAWAH DAN TANAH KERING DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 (Ha) 
 

KODE DESA/ KELURAHAN SAWAH TANAH KERING 

(1) (2) (3) (4) 

001 CEMPANIGA 76.3 386.7 

002 BACU 145.2 384.8 

003 CINGKANG 90 342 

004 CONGKO 410 48 

005 CINNONG 110 440 

006 LAMPOKO 260 340 

007 WOLLANGI 261 485 

008 KAJAOLALIDDONG 332 138 

009 SAMAELO 297.6 92.4 

010 PARIPPUNG 283.2 467.8 

011 APALA 438.5 431.5 

012 SUGIALE 191.4 508.6 

013 KAMPUNO 191 542 

014 COROWALIE 350 381 

015 TALUNGENG 555.5 124.5 

016 BAREBBO 582.4 427.6 

017 WATU 187 379 

018 KADING 301.1 438.9 

TAHUN 

2013 5.062,2 6.357,8 

2012 5.062,2 6.357,8 

2011      5.062,2       6.357,8  

 
Sumber : SP. V.A KSK BAREBBO 
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TABEL 5.2 
LUAS TANAH KERING MENURUT PENGGUNAANYA DIRINCI MENURUT       

 DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013  (Ha) 
 

KODE DESA/ KELURAHAN 

JENIS TANAH KERING 

JUMLAH 
LAHAN 

PERTANIAN 
BUKAN LAHAN 

PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA 250.7 136 
386.7 

002 BACU 329.3 55.5 
384.8 

003 CINGKANG 195 147 
342 

004 CONGKO 28 20 
48 

005 CINNONG 193.1 246.9 
440 

006 LAMPOKO 194 146 
340 

007 WOLLANGI 249 236 
485 

008 KAJAOLALIDDONG 42 96 
138 

009 SAMAELO 28.1 64.3 
92.4 

010 PARIPPUNG 80.9 386.9 
467.8 

011 APALA 54.9 376.6 
431.5 

012 SUGIALE 62 446.6 
508.6 

013 KAMPUNO 168 374 
542 

014 COROWALIE 200.6 180.4 
381 

015 TALUNGENG 74.8 49.7 
124.5 

016 BAREBBO 115.5 312.1 
427.6 

017 WATU 152 227 
379 

018 KADING 212.7 226.2 
438.9 

JUMLAH 2631 3727 6358 

 
Sumber : SP. V.A KSK BAREBBO 
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TABEL 5.3 
LUAS TANAH SAWAH MENURUT JENIS PENGAIRAN DIRINCI MENURUT  

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO, 2013 (Ha) 
 

KODE DESA/KELURAHAN 
PENGAIRAN 

TEKNIS 

PENGAIRAN 
SEMI 

TEKNIS 

T.HUJAN, 
P.SURUT, 
LAINNYA 

JUMLAH 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 CEMPANIGA - - 76.3 76.3 

002 BACU - - 145.2 145.2 

003 CINGKANG - - 90 90 

004 CONGKO 10 250 150 410 

005 CINNONG - - 110 110 

006 LAMPOKO 25 70 165 260 

007 WOLLANGI 225 - 36 261 

008 KAJAOLALIDDONG 332 - - 332 

009 SAMAELO 292.6 - 5 297.6 

010 PARIPPUNG - 247 36.2 283.2 

011 APALA 432.3 - 6.2 438.5 

012 SUGIALE 166.4 - 25 191.4 

013 KAMPUNO 166 - 25 191 

014 COROWALIE 200 - 150 350 

015 TALUNGENG 405 - 150.5 555.5 

016 BAREBBO 351.4 - 231 582.4 

017 WATU 157.5 - 29.5 187 

018 KADING 162.8 - 138.3 301.1 

TAHUN 

2013 2.926 567 1.569,2 5.062,2 

2012 2.926 567 1.569,2 5.062,2 

2011            2.926             567         1.569,2         5.062,2  

 
Sumber : SP. V.A KSK BAREBBO 
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TABEL 5.4 
BANYAKNYA  PRODUKSI TANAMAN PANGAN DAN PALAWIJA MENURUT JENIS TANAMAN DI 

KECAMATAN BAREBBO, 2010-2013 (TON) 
 

NOMOR JENIS TANAMAN 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

1.  PADI 54.183 36.459 51.744 30.440 

       

2.  JAGUNG 8.018 14.316 10.031 1.496 

       

3.  UBI JALAR 125 98 122 91 

       

4.  UBI KAYU 216 173 157 143 

       

5.  KACANG TANAH 630 26 290 273 

       

6.  KACANG KEDELE 3.887 1.296 2.330 1.132 

       

7.  KACANG HIJAU 701 275 260 162 

       

 
Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone 
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TABEL 5.5 
BANYAKNYA  PRODUKSI TANAMAN SAYURAN MENURUTJENISNYA  

DI KECAMATAN BAREBBO, 2010-2013 (KUINTAL) 
 

NOMOR JENIS TANAMAN 2010 2011 2012               2013              

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1  KACANG PANJANG 1.177 1.177 818 1.007 

2  C A B E  1.149 869 284 482 

3  T O M A T 808 877 597 837 

4  T E R U N G 1.109 1.109 771 686 

5  K E T I M U N 812 842 779 664 

6  L A B U SIAM 831 889 788 767 

7  KANGKUNG 659 825 882 937 

8  PETSAI 429 124 762 824 

 
Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone 
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TABEL 5.6 
BANYAKNYA  PRODUKSI BUAH-BUAHAN MENURUT JENISNYA 

DI KECAMATAN BAREBBO, 2010 – 2013 (KUINTAL) 
 

NOMOR JENIS BUAH-BUAHAN 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01.  JERUK  KEPROK 189 192 293 363 

02.  JAMBU BIJI 3.205 3.179 3.179 3.179 

03.  MANGGA 2.697 2.804 2.640 25.400 

04.  DURIAN 1.822 1.822 1.822 1.822 

05.  NENAS 37 37 62 62 

06.  PISANG 4.895 5.125 5.105 5.118 

07.  PEPAYA 83 122 212 698 

08.  RAMBUTAN 2.119 2.119 2.119 2.119 

09.  SUKUN 1.260 1.341 1.243 1.243 

10.  NANGKA 237 223 910 2.057 

11.  DUKU/LANGSAT 34.865 34.865 34.865 3.865 

12.  SAWO 3 3 24 3 

13.  ALPUKAT 52 53 53 51 

 
Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone 
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TABEL 5.7 
PRODUKSI TANAMAN PERKEBUNAN RAKYAT MENURUT JENIS TANAMAN  

DI KECAMATAN BAREBBO,  2010-2013 (TON) 
 

NOMOR JENIS TANAMAN 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. K O P I 1 1 1 0.16 

02. CENGKEH 42 0 0 0 

03. L A D A 0 0 0 0 

04. COKLAT 169 222 316 316 

05. KELAPA 216 168 168 168 

06. JAMBU MENTE 145 46 48 48 

07. KAPOK 36 36 36 36 

08. KEMIRI 42 42 420 420 

 
Sumber  : Dinas Perkebunan Kab. Bone 
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TABEL 5.8 
POPULASI TERNAK DAN UNGGAS MENURUT JENISNYA 

DI KECAMATAN BAREBBO,  2010-2013 (Ekor) 
 

NOMOR JENIS TERNAK 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

       

01  S A P I 9.761 9.717 10.846 10.619 

       

02  KERBAU 46 - - - 

       

03  K UD A 355 346 388 324 

       

04  KAMBING 98 55 23 2 

       

05  AYAM BURAS 46.574 861 107.977 80.058 

       

06  AYAM RAS - - 997 2.979 

       

07  I T I K 1.567 1648 1.978 1.996 

       

 
Sumber : Dinas Peternakan Kabupaten Bone 
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TABEL 6. 
BANYAKNYA TEMPAT PEMASARAN/PASAR, MENURUT JENISNYA DIRINCI MENURUT 

 DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN 
PASAR 

PERMANEN 
PASAR TIDAK 
PERMANEN 

TEMPAT 
PELELANGAN 

IKAN 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 CEMPANIGA - - - 

002 BACU - 1 - 

003 CINGKANG - 1 - 

004 CONGKO 1 - - 

005 CINNONG - - - 

006 LAMPOKO - 1 - 

007 WOLLANGI - - - 

008 KAJAOLALIDDONG 1 - - 

009 SAMAELO - - - 

010 PARIPPUNG 1 - - 

011 APALA 1 - - 

012 SUGIALE - - - 

013 KAMPUNO - - - 

014 COROWALIE - - - 

015 TALUNGENG - - - 

016 BAREBBO - - - 

017 WATU - - - 

018 KADING 1 - - 

JUMLAH 5 3 - 

 
Sumber : KSK BAREBBO 
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TABEL 7 
REALISASI PENERIMAAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN DIRINCI MENURUT 

 DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BAREBBO,  2013 
 

KODE DESA/KELURAHAN TARGET REALISASI PERSENTASE 

(01) (02) (03) (04) (05) 

001 CEMPANIGA 21.994.148 21.994.148 100 100 

002 B A C U 23.449.312 23.449.312 100 

003 CINGKANG 13.129.929 13.129.929 100 

004 CONGKO 30.315.790 30.315.790 100 

005 CINNONG 7.287.903 7.287.903 
100 

 

006 LAMPOKO 27.800.524 27.800.524 100 

007 WOLLANGI 17.872.623 17.872.623 100 

008 KAJAOLALIDDONG 24.176.238 24.176.238 100 

009 SAMAELO 28.427.050 28.427.050 100 

010 PARIPPUNG 16.875.323 16.875.323 100 

011 A P A L A 48.819.239 48.819.239 100 

012 SUGIALE 22.436.151 22.436.151 100 

013 KAMPUNO 31.697.482 31.697.482 100 

014 COROWALIE 40.824.708 40.824.708 100 

015 TALUNGENG 28.408.377 28.408.377 100 

016 BAREBBO 45.171.381 45.171.381 100 

017 WATU 39.381.232 39.381.232 100 

018 KADING 37.495.746 37.495.746 100 

     

J U M L A H 505.563.156 

 
505.563.156 

1001 
 

100 

Sumber : KANTOR KECAMATAN 
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MENCERDASKAN BANGSA 
DATA 

BPS KABUPATEN BONE 
Jl. Dr. Wahidin Sudirohusodo No. 4 Watampone 
Telp. (0481) 21054, Fax. (0481) 25220 
Email: bps7311@bps.go.id 
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